24  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.269 Segunda-feira, 23 DE JUNHO DE 2025

- Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 012 de
17/01/2023, correspondente ao triênio de 05.11.2013 a 04.11.2016, no
período de 15.08.2025 a 13.09.2025. (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, 18 de junho de 2025.
FRANCISCO DA SILVA SOARES
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1211809
PORTARIA Nº 066 DE 18 DE JUNHO DE 2025.
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 27/2025-CCG, de 06 de janeiro
de 2025 publicada no Diário Oficial do Estado nº 36.089/07.01.2025 e
considerando o teor do processo nº 2025/2517259.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), LUCIANA DO SOCORRO NEVES DUARTE, Cargo: Agente Admi-
nistrativo, Matrícula: 57190872-1, Lotação 3ºCRS-Castanhal, – GEP: Esta-
tutário Efetivo, Classe: (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao
triênio de 05.11.2019 a 04.11.2022.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio,
no período de 14.09.2025 a 12.11.2025, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, 18 de junho de 2025.
FRANCISCO DA SILVA SOARES
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1211816

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 517 DE DIARIAS – 18/06/2020
Lei Ordinária nº5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual
3792 Artigo nº 145
Objetivo: REALIZAR EM PARCERIA COM VISA MUNCIPAL APOIO TÉCNICO
REFERENTE AS BOAS PRÁTICAS PARA OS SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO DE
ACORDO COM RDC216, 15/09/2004
Origem: Castanhal/Pa
Destino: Igarapé-Açú -Pa
Período: 18 a 22/06/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diarias: Quatro diárias e meia
Valor: 1.111,82
Servidores: Marcus Vinicius Favacho Carrera Cargo: Chef. da DVS CPF-
032.770.292.39 mat.5978723/1
Henrique Ferreira da Silva Junior Cargo: Enfermeiro CPF- 594.309.072.04
mat. 5903315/1
Benedito da Silva Pinheiro Cargo: Fiscal Sanitário CPF- 126.072.402.63
mat. 119008/2
Ordenador: Francisco da Silva Soares
PORTARIA Nº 519 DE DIARIAS – 18/06/2020
Lei Ordinária nº5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual 3792
Artigo nº 145
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES QUE IRÃO REALIZAR EM PARCE-
RIA COM VISA MUNCIPAL APOIO TÉCNICO REFERENTE AS BOAS PRÁTI-
CAS PARA OS SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO DE ACORDO COM RDC216,
15/09/2004
Origem: Castanhal/Pa
Destino: Igarapé-Açú -Pa
Período: 18 a 22/06/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diarias: Quatro diárias e meia
Valor: 1.111,82
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues Cargo: Motorista CPF-
689.018.952.34 mat. 57205648/1
Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1211596
PORTARIA Nº 518 DE DIARIAS – 18/06/2020
Lei Ordinária nº5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual
3792 Artigo nº 145
Objetivo: REALIZAR EM PARCERIA COM VISA MUNCIPAL APOIO TÉCNICO
REFERENTE AS BOAS PRÁTICAS PARA OS SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO DE
ACORDO COM RDC216, 15/09/2004
Origem: Castanhal/Pa
Destino: Igarapé-Açú -Pa
Período: 19 a 22/06/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diarias: três diárias e meia
Valor: 864,75
Servidor: Francisco da Silva Soares Cargo: Diretor Regional CPF-
665.743.232.15 mat. 5985943/1
Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1211597
PORTARIA Nº 523 DE DIARIAS – 18/06/2020
Lei Ordinária nº5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual
3792 Artigo nº 145
Objetivo: Realiza treinamento direcionados aos sistemas SisPNCD (LIRAa-
-LIA, SIES, LOCALIDADES Ee FormSUS) para os ACEs do município de São
Domingos do Capim
Origem: Castanhal/Pa
Destino: São Domingos do Capim -Pa

Período: 23 a 24 /06/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: Uma diária e meia
Valor: 370,61
Servidor: Geofram da Costa Pimentel Cargo: Operador de Sistema CPF-
320.005.882.04 mat. 5144930
Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1211700
PORTARIA Nº 522 DE DIARIAS – 18/06/2020
Lei Ordinária nº5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual
3792 Artigo nº 145
Objetivo: Capacitar ACE para atuar no controle vetorial tanto do Aedes
Aegypti quanto do Aedes albopictus, manuseio e aplicação de larvicidas,
visitas domiciliares e atualizações de RG necessárias
Origem: Castanhal/Pa
Destino: São Domingos do Capim -Pa
Período: 23 a 24 /06/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diárias: Uma diária e meia
Valor: 370,61
Servidores: Sérgio Paulo Cordovil Cargo: Aux. de Saneamento CPF-
093.367.102.49 mat. 0478473
Fábio Rodrigues Ferreira cargo: Agente de Portaria CPF- 136.148.942.15
mat. 721182/1
Ordenador: Francisco da Silva Soares
PORTARIA Nº 524 DE DIARIAS – 18/06/2020
Lei Ordinária nº5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual
3792 Artigo nº 145
Objetivo: Conduzir servidores que irão capacitar ACE para atuar no contro-
le vetorial tanto do Aedes Aegypti quanto do Aedes albopictus, manuseio
e aplicação de larvicidas, visitas domiciliares e atualizações de RG neces-
sárias
Origem: Castanhal/Pa
Destino: São Domingos do Capim -Pa
Período: 23 a 24 /06/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diarias: uma diária e meia
Valor: 370,61
Servidor: Benedito José Lima da Silva Cargo: Motorista CPF- 233862.232.49
mat. 5405304
Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1211693
PORTARIA Nº 514 DE DIARIAS – 18/06/2020
Lei Ordinária nº5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual
3792 Artigo nº 145
Objetivo: Participar da 6ª reunião da Comissão Intergestora Regional –
Metropolitana III, como Membro da CIR
Origem: Castanhal/Pa
Destino: Castanhal -Pa
Período: 25 /06/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diarias: meia diárias
Valor: 864,75
Servidores: Sandro José da Silva Cavalcante Cargo: Pedagogo CPF-
254.476.882.72 mat. 254.476.882.72 mat. 5548004/1
Jorge Luiz Lopes Medeiros Cargo: Agente Adm. CPF- 520.668.602.63 mat.
5983938/1
Rejani do Socorro Moreira da Silva Cargo: Psícologa CPF- 126.171.482.20
mat. 3218406/2
Arinete da Conceição Silva Cargo: Assist. de Direção CPF- 606.450.752.72
mat. 5923270/3
Ordenador: Francisco da Silva Soares
PORTARIA Nº 516 DE DIARIAS – 18/06/2020
Lei Ordinária nº5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual
3792 Artigo nº 145
Objetivo: Conduzir servidores que irão participar da 6ª reunião da Comis-
são Intergestora Regional – Metropolitana III, como Membro da CIR
Origem: Castanhal/Pa
Destino: São Miguel do Guamá -Pa
Período: 25/06/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diarias: meia diária
Valor: 123,54
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues Cargo: Motorista CPF-
689.018.952.34 mat. 57205648/1
Ordenador: Francisco da Silva Soares

Protocolo: 1211649
PORTARIA Nº 520 DE DIARIAS – 18/06/2020
Lei Ordinária nº5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual
3792 Artigo nº 145
Objetivo: Participar da XIV Conferência Municipal de Saúde do Município
de Mag. Barata
Origem: Castanhal/Pa
Destino: Magalhães Barata -Pa
Período: 27 /06/2025
Valor Unitário: 247,07
Quantidade de Diarias: meia diárias
Valor: 864,75
Servidora: Rejani do Socorro Moreira da Silva Cargo: Psícologa CPF-
126.171.482.20 mat. 3218406/2
Ordenador: Francisco da Silva Soares